
CADERNO 1  5TERÇA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2014

PORTARIA Nº 1.345/2014-CCG DE 5 DE JUNHO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2014/259235,
R E S O L V E:
nomear MARCUS VINICIUS MENEZES NETO para exercer o cargo 
em comissão de Assessor Superior III, código GEP-DAS-012.6 
– Área de Acompanhamento das Obras do Pacto pela Educação 
–, com lotação na Secretaria Especial de Estado de Promoção 
Social, a contar de 1º de junho de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JUNHO DE 
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
* Republicada por ter saído com incorreção no DOE nº 32.658 de 
06 de junho de 2014.
PORTARIA Nº 1.365/2014-CCG DE 9 DE JUNHO DE 2014

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.168, de 27 de maio de 1997, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/259376,
R E S O L V E:
autorizar CAIO DE AZEVEDO TRINDADE, Procurador Geral do 
Estado, a viajar para Brasília-DF, nos dias 10 e 11 de junho de 
2014, a fi m de participar de audiência com o Procurador Geral da 
República, Dr. Rodrigo Janot, para tratar da ADO 25/STF.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JUNHO DE 
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.366/2014-CCG DE 9 DE JUNHO DE 2014

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/256576,
R E S O L V E:
exonerar o 1º SGT PM VALDIR DE JESUS SILVA DO AMARAL 
do cargo em comissão de Assessor de Inteligência, código GEP-
DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da Governadoria do 
Estado, a contar de 3 de junho de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JUNHO DE 
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.367/2014-CCG DE 9 DE JUNHO DE 2014

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/260315,
R E S O L V E:
exonerar o TEN CEL QOPM MOISÉS DE JESUS HEIDTMANN DIAS 
do cargo em comissão de Assessor de Segurança Especial, código 
GEP-DAS-012.4, com lotação na Casa Militar da Governadoria do 
Estado, a contar de 1º de junho de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JUNHO DE 
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.368/2014-CCG DE 9 DE JUNHO DE 2014

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/260315,

R E S O L V E:
nomear o TEN CEL QOPM MOISÉS DE JESUS HEIDTMANN DIAS 
para exercer o cargo em comissão de Diretor de Operações, 
código GEP-DAS-011.5, com lotação na Casa Militar da 
Governadoria do Estado, a contar de 1º de junho de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JUNHO DE 
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.369/2014-CCG DE 9 DE JUNHO DE 2014

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/251549,
R E S O L V E:
exonerar LUIZ CARLOS DE ANDRADE FERREIRA do cargo 
em comissão de Chefe de Cartório de Seccional, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JUNHO DE 
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 1.370/2014-CCG DE 9 DE JUNHO DE 2014

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/251549,
R E S O L V E:
nomear JOSYENE FERNANDES ASSUNÇÃO DIAS para exercer o 
cargo em comissão de Chefe de Cartório de Seccional, código 
GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JUNHO DE 
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 698121

PORTARIA: 1333/2014CCG
Objetivo: Em virtude da programação do Senhor Governador do 
Estado
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Sebastião da Boa Vista/PA - Brasil<br
Servidor(es):
70028157/CARLOS ANTÔNIO DE ALMEIDA LIMA (Coordenador 
de Eventos) / 5.5 diárias (Completa) / de 04/06/2014 a 
09/06/2014
59039961/JORGE MURILO PANTOJA GONÇALVES (Assessor 
de Cerimonial) / 4.5 diárias (Completa) / de 05/06/2014 a 
09/06/2014
52962697/MARIA DO CARMO DOS SANTOS BARBOSA 
(Coordenador de Eventos) / 4.5 diárias (Completa) / de 
05/06/2014 a 09/06/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 698129

PORTARIA: 1355/2014CCG
Objetivo: Acompanhar a agenda do Excelentíssimo Senhor 
Governador
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasilia/DF - Brasil<br
Servidor(es):
572351262/MARIA AUXILIADORA SOUZA NERI (Chefe 
de Gabinete) / 0.5 diárias (Completa) / de 03/06/2014 a 
03/06/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 698142

PORTARIA: 1356/2014CCG
Objetivo: Acompanhamento da Agenda do Excelentíssimo 
Senhor Governador
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarapé-Açu,Castanhal, Salinopolis/PA - Brasil
São Sebastião da Boa Vista/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572351262/MARIA AUXILIADORA SOUZA NERI (Chefe 
de Gabinete) / 1.5 diárias (Completa) / de 05/06/2014 a 
07/06/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 698153

PORTARIA: 1357/2014CCG
Objetivo: Cumprir agenda do PMV, participando da XIX Katoomba 
Scaling Up Sustainable Commodity Suooly Chains
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Foz do Iguaçu/PR - Brasil<br
Servidor(es):
59058011/GUSTAVO LUIS FERRI FURINI (Assistente Tecnico II) / 
1.0 diárias (Completa) / de 21/03/2014 a 22/03/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 698172

PORTARIA: 1358/2014CCG
Objetivo: Reuniões com órgão publico municipais e mobilização 
junto a Associação de Barraqueiros do Atalaia e Maçarico
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinopolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572251922/CINTIA PATRICIA CORREA DE OLIVEIRA 
(Coordenador) / 1.5 diárias (Completa) / de 04/06/2014 a 
05/06/2014
541883933/CLEBER AUGUSTO DO NASCIMENTO AZEVEDO 
(Assessor Tecnico ) / 1.5 diárias (Completa) / de 04/06/2014 a 
05/06/2014
58918391/FERNANDO JOSÉ GUERRA (Assistente Operacional II) 
/ 1.5 diárias (Completa) / de 04/06/2014 a 05/06/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

LICENÇA PREMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 698184

PORTARIA N°1.354/2014-CCG, DE 06 DE JUNHO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e. CONSIDERANDO : o processo 
nº 2014/225809-PG, datado de19 de Maio de 2014. R E S O L V 
E: Conceder, de acordo com o art. 98 da Lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994, Licença Prêmio de 60 (sessenta) dias a servidora 
MILENE CRISTINA PONTES DO ROSÁRIO, matrícula funcional 
nº 632422/1, ocupante do cargo de Agente Administrativo, 
lotada na Governadoria do Estado/Casa Civil, referente aos 
triênios de1991/1994, a contar de 04/07 a 01/09/2014. DÊ-SE 
CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, CHEFIA DA CASA CIVIL 
DA GOVERNADORIA, 06 de Junho de 2014. SOFIA FEIO COSTA 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 698526

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 2/2014
Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
AUTOMOTORES TIPO SEDAN NO ÂMBITO DO ESTADO DO PARÁ, 
POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES”
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e/ou www.
compraspara.pa.gov.br
Observação: Havendo divergências no objeto da licitação entre 
o sistema comprasnet e o Edital, prevalecerá as especifi cações 
do Edital.
Responsável pelo certame: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Local de Abertura: www.comprasnet.pa.gov.br
Data da Abertura: 24/06/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122131729620000       339033                 0101000000          Estadual
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA


